
Sestava vytvořena 5.12.2022 v 16:21 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

40. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků pro
příspěvkové organizace v působnosti Odboru kultury MMB v roce

2022 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků z rozpočtu města Brna pro příspěvkové
organizace: Divadlo Radost, Filharmonii Brno a TIC BRNO v roce 2022 na účely uvedené v usnesení
materiálu, a termínem čerpání i v roce 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků v celkové výši 687 tis. Kč
z rozpočtu města Brna v roce 2022:
- Divadlu Radost, příspěvkové organizaci, ve výši 120 tis. Kč na „Opravu sanitárních
místností a teras budovy na ul. Bratislavská 32, Brno“, s termínem vyúčtování do
25.1.2024;
- Filharmonii Brno, příspěvkové organizaci, ve výši ve výši 367 tis. Kč na „Oslavy
150. výročí otevření Besedního domu“, s termínem vyúčtování do 25.1.2024;
-  TIC BRNO, příspěvkové organizaci, ve výši 200 tis. Kč na „Filmovou kancelář
Brno/BRNO FILM OFFICE“, s termínem vyúčtování do 25.1.2024;
2. rozpočtové opatření dle tabulky,  která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu, z důvodu
poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků.
 

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/007. schůzi konané dne 30.11.2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne
7.12.2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 9



Sestava vytvořena 5.12.2022 v 16:21 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
5.12.2022 v 09:33
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
5.12.2022 v 16:21

Strana 2 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (FB_Zadost o navyseni neinv.prisp._367 tis. Kc.pdf) 6 - 6
Příloha (DR_Zadost o navyseni neinv.prisp._120 tis. Kc.pdf) 7 - 7
Příloha (TIC_Zadost o navyseni neinv.prisp._200 tis. Kc.pdf) 8 - 8
Příloha k usnesení (RO_ucel.navys.prisp._DR,FB,TIC_687 tis..pdf) 9 - 9

Strana 3 / 9



Důvodová zpráva 

 
Některé příspěvkové organizace požádaly o účelové navýšení neinvestičních příspěvků pro rok 2022, 
a to ve výši 687 tis. Kč. Žádosti byly na Odboru kultury MMB zaevidovány v průběhu měsíce listopadu 
2022. Jedná se o příspěvkové organizace: Divadlo Radost, příspěvková organizace (dále DR), 
Filharmonie Brno, příspěvková organizace (dále FB), TIC BRNO, příspěvková organizace (dále jen TIC). 
 
1. Divadlo Radost, příspěvková organizace 
požádalo o účelové poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 120 tis. Kč na opravu sanitárních 
místností a teras budovy na ulici Bratislavská 32. Jedná se o havarijní stav způsobený prasklou trubkou 
ve 3 NP, která je důvodem zatékání do nižších podlaží budovy, následkem čehož zkratují elektrické 
obvody a opadává dlažba a omítka v sanitárních místnostech a přilehlé terase. Organizace provádí 
průzkum trhu a hledá společnost, která bude schopna uskutečnit celkovou opravu havarijního stavu. 
Bude nezbytné odstranit veškerou dlažbu a obklady sociálních zařízení umístěných ve 3 NP a terasy. 
Po odstranění poškozené trubky uvést tyto místnosti opět do původního stavu.  
Účelové navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 120 tis. Kč bude čerpáno do 31.12.2023, s termínem 
vyúčtování do 25.1.2024. 
 
 
2. Filharmonie Brno, příspěvková organizace  
požádala o účelové poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 367 tis. Kč na oslavy 150. výročí 
otevření Besedního domu. V roce 2023 slaví Besední dům svou 150. sezonu. FB připravuje jubilejní 
koncerty, mezinárodní konferenci, edukační projekty a výstavu ve spolupráci s Moravskou galerií, 
zapojena bude rovněž Česká televize. Již v průběhu roku 2022 začaly probíhat přípravy na akci, která 
se uskuteční v měsíci květnu 2023. Schválená finanční částka bude použita na honoráře vystupujících 
umělců, jejich dopravu a ubytování, propagaci akce a náklady spojené s plánovanou výstavou. Částka 
bude čerpána liž v roce 2022, ale převážně v roce 2023.     
Účelové navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 367 tis. Kč bude čerpáno do 31.12.2023, s termínem 
vyúčtování do 25.1.2024. 
 
 
3. TIC BRNO, příspěvková organizace 
požádalo o účelové navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 200 tis. Kč pro divizi kulturní, a to  
na pokrytí provozu Filmové kanceláře Brno/BRNO FILM OFFICE. Město Brno se stává v současné době 
významnou destinací pro filmová natáčení. Filmová kancelář intenzivně pracuje s okruhem filmových 
profesionálů, kteří jsou jednou z jejích primárních cílových skupin. Účelové navýšení bude určeno nejen 
na nezbytně nutný provoz filmové kanceláře, ale i na kampaň "Brno jako filmové destinace". Tato 
kampaň bude zaměřena na obyvatele města Brna, ale i turisty navštěvující naše město. 
Účelové navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 200 tis. Kč bude čerpáno do 31.12.2023, s termínem 
vyúčtování do 25.1.2024. 
 
 
Finanční krytí navržené částky ve výši 687 tis. Kč bude provedeno přesunem z položek v rámci 
schváleného rozpočtu Odboru kultury na rok 2022. 
 
 
Komise kulturní RMB projednala na zasedání R9/KK/01. konaném dne 22.11.2022.   
Hlasování: přítomno: 11 členů – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

 

In
g

. 
S

ta
n

is
la

v
 

M
ic

ha
lík

 
 M

g
r.

 I
lo

n
a

 
Se

dl
ák

ov
á 

 Ji
řin

a 
Bo

čk
ov

á 
 Kr

is
tý

na
 Č

er
ná

 
 M

U
D

r.
 A

le
n

a
 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 M

g
r.

 M
o

n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

. 

  
d

o
c
. 

M
U

D
r.

 
To

m
áš

 S
kř

ič
ka

, 
C

S
c
. 

D
av

id
 Ř

ep
a 

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Strana 4 / 9



 

Rada města Brna projednala na schůzi R9/007. konané dne 30.11.2022. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 3. zasedání konané dne 7.12.2022.  
 

 

 

Strana 5 / 9



Fllhgrmonle
Brno phllhormonrc

Mail

Magistrát města Brna
Odbor kultury
Dominikánské  nám. 3
601 67 Brno V Brně dne 14. listopadu 2022

í 50 Iet Besední ho domu - ú č elovÝ neinvestič ní  pří spěvek

Žádáme Vás tí mto o ú č elový neinvestič ní  pří spěvek na oslavy 150. výroěí  otevření
Besední ho domu. V roce 2023 slaví  Besední  dů m svou 150, sezonu, ke které  chystáme
jubilejní  koncerty, mezinárodní  konferenci, edukač ní  projekty a výstavu ve spolupráci s
Moravskou galerií , zapojena je rovněž  Č eská televize.

Již  v prŮběhu roku 2022 zaóaly probí hat pří pravy na tuto akci, která se uskuteč ní  v měsí ci
květnu 2023. Na podporu té to významné  události ž ádáme o ú č elový neinvestič ní
pří spěvek na realizaci. Schválená finanč ní  č ástka v rozmezí  350 - 500 t is. Kč  by byla
použ ita na honoráře vystupují cí ch umělců , jejich dopravu a ubytování , propagaci akce a
náklady spojené  s plánovanou výstavou. Č ástka bude č erpána liž  v letoš ní m roce, ale
převáž ně v roce 2023,

ředitelka

Filhormonie Brno, pří spěvkovó orgonizoce
Komenské ho rrónlěstí  53418, ó02 00 Brno
Tele fon + 420 539 092 801
lČ :  000 94 897 DlČ : C7OO094897
OR KS Brno, odd. Pr, v1.1 ó . o 2

FlLHARMON l E BRNO, pří spěvková organizace
Komenské ho náměstí  534/8
602 00 BRNO, Czech Republic
Tel. Ústředna: + 420 539 092 801, Fax + 420 539 092 B23

lČ :  00094897, DlČ : czooo94897
Bank. spojení :  UniCredit Bank, a.s., poboěka Brno, Trnitá 491i3

č í slo ú č tu: 21 12017 367 l27 00
Registr. U KS v Brně, odd. Pr, vlož ka 16

Strana 6 / 9



  

Magistrát města Brna 

Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno 

V Brně, dne 14.11.2022 

Věc: Žádost o mimořádné navýšení účelového neinvestičního příspěvku v r. 2022 s možností čerpání v roce 2023. 

Žádáme o účelový příspěvek na opravu sanitárních místností a teras budovy na ulici Bratislavská 32. Jedná se o havarijní stav 

způsobený prasklou trubkou ve 3 NP, která je důvodem zatékání do nižších podlaží budovy, následkem čehož zkratují elektrické 

obvody a opadává dlažba a omítka v sanitárních místnostech a přilehlé terase. 

V současné době hledáme firmu, která je schopna uskutečnit celkovou opravu uvedeného havarijního stavu. Je nutné odstranit 

veškerou dlažbu a obklady sociálních zařízení umístěných ve 3 NP a terasy. Po odstranění poškozené trubky uvést tyto místnosti 

opět do původního stavu. 

Částka 120. tis Kč nepokryje veškeré stavební a instalatérské práce, které budou potřebné k zajištění vzniklé havárie, Pokud 

nebudeme schopni financovat dodavatelské firmě celkovou částku dle Smlouvy o dílo, dovolíme si požádat zřizovatele o navýšení 

účelového příspěvku i v roce 2023. 

Děkuji 

S pozdravem 

Mgr. Pavel Hubička, Ph.D. 
příspěvková organizace 
Bratislavská 2 
602 00 Brno 
(ČO:00489123 
DIČ: CZ00480125 
www.divadla-radost.cz 

ředitel 

  

U A did Akku mii ik Mi Mii iu 

  

Divadlo Radost 594 e-mail : telefon 

Divadlo Radost, Das divadlo©divadlo-radost.cz « +420 555 440 020 
přísevková organizace o 

Bratislavská 216/32 ICO: 004891235 
802 00 Brno - Zábrdovice DIČ: CZ00489123 
Czech Republic Organizace je zapsána v OR u KS Brno v odd, Pr., vložka č. 32. 

ID datové schránky: k6dkma9 

www.divadlo-radost.cz bankovní spojení: KB Brno, č. ú.: 57336621/0100 

B | R | N | o I Statutární mesto Brno dotuje provoz Divadla Radost, příspevkové organizace

Strana 7 / 9



TIC BRNO 

V Brně dne 14. 11. 2022 

NAŠE ZN.: TIC/618/2022 

VYŘIZUJE 

  

Statutární město Brno 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 
vedoucí Odboru kultury MMB 
Dominikánské nám 3 

601 67 Brno 

Žádost o navýšení příspěvku na kulturní činnost 

Vážená paní vedoucí, 

dovoluji si Vás touto cestou požádat o navýšení neinvestičního příspěvku pro divizi kulturní, a to 

o navýšení prostředků na pokrytí provozu Filmové kanceláře — požadovaná výše příspěvku činí 

200 tis. Kč. 

Zdůvodnění: 

Brno se stalo během posledních šesti let významnou destinací pro filmová natáčení. Filmová kancelář 

od doby svého vzniku v roce 2017 intenzivně pracuje s okruhem filmových profesionálů, kteří jsou jednou 

z jejích primárních cílových skupin. Víme již, že se daří přilákat filmové štáby, jak ale vnímají filmová 

natáčení běžní občané a vědí vůbec o více než stovce filmů a audiovizuálních děl, které během působení 

kanceláře v Brně a v regionu vznikly? Tomu má napomoci kampaň "Brno jako filmové destinace", která 

bude zaměřená na Brňany i turisty z jiných míst republiky. 

Z výše uvedeného důvodu si dovolujeme požádat o navýšení příspěvku na pokrytí provozu Filmové 

kanceláře ve výši 200 tis. Kč s termínem čerpání do 31. 12. 2023. 

Děkuji za vstřícnost při posouzení žádosti. 

S přátelským pozdravem 

ředitel a organizace 

  

      

TIC,/BRNO © / 
příspěvková organizace | Radnicá 305/2 - 802 00 Brno 
www.břóbrno.cz 1čo: 00101480 

DIČ: CZ00101480 

     IBAN: CZ880. 

Swift kód: KOMBOZPPXXX  Strana 8 / 9



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 15.11.2022 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 5166 7730 Konzultační, poradenské a právní služby 1 935 -400 1 535

7300 3319 5169 Nákup ostatních služeb 4 178 -250 3 928

6142 ve j.n.: Činnost odboru 749 -150 599

6485 ve j.n.: Evropské hlavní město kultury 564 -100 464

7300 3326 5171 7730 Opravy a udržování 1 431 -37 1 394

7300 3311 5331 9124 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Divadlo Radost, p.o. 30 967 120 31 087

z toho:

„Oprava sanitárních místností a teras budovy na ul. Bratislavská 32, Brno“ 120

7300 3312 5331 9129 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Filharmonie Brno, p.o. 110 663 367 111 030

z toho: 

"Oslavy 150. výročí otevření Besedního domu“ 367

7300 3319 5331 9125 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - TIC BRNO, p.o. 52 852 200 53 052

z toho:

„Filmová kancelář Brno/BRNO FILM OFFICE“ 200

Rozpočtové opatření
Běžné výdaje - přesun

Věcná náplňORJ § pol. ÚZ ORG

Strana 9 / 9


